
Boletim de Serviço - Ano XXVI  - nº 16 – 2ª quinzena de agosto de 2012 

 

 

206

Onde se lê Artigo 83, leia-se Artigo 202/203. 
 
Retificar licença médica de JAN URBAN NETO, matr 17883, referente ao período de 23/05/2012 a 

23/05/2012, publicada no BS nº 11 da 1ª quinzena de junho de 2012. 
Onde se lê Artigo 202/203, leia-se Artigo 83. 
 
Retificar licença médica de MICHELLE RODRIGUES LEMES, matr 14871, referente ao período de 

19/03/2012 a 20/03/2012, publicada no BS nº 8 da 2ª quinzena de abril de 2012. 
Onde se lê Artigo 202/203, leia-se Artigo 83. 
 
Excluir licença por motivo de doença em pessoa da família da servidora JULIANA DE CARVALHO 

SANTOS, matrícula 21666, referente ao período de 10/04/2012 a 12/04/2012, publicada no BS nº 8 da 2ª quinzena de abril de 
2012. 

 
Retificar licença por motivo de doença em pessoa da família da servidora CIBELE DOS ANJOS MEIRA 

(matr. 11959), publicada no BS nº 15 da 1ª quinzena de Agosto de 2012. 
Onde se lê 23/07/2012 a 06/08/2012, leia-se 23/07/2012 a 05/08/2012. 
 
Retificar licença médica de SABRINA GAZALLE MARCO, matr 5129, referente ao período de 

03/05/2012 a 03/05/2012, publicada no BS nº 10 da 2ª quinzena de maio de 2012. 
Onde se lê Artigo 202/203, leia-se Artigo 83. 

 

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO 

 
GABINETE DO (A) PROCURADOR (A)-CHEFE 

 
Portaria nº 75, de 20 de agosto de 2012. 

 
Dispensa e designa servidores para encargo de substituto eventual de 
Chefe da SEMAN 

 
O PROCURADOR-CHEFE REGIONAL DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª 

REGIÃO, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria PGR nº 250, de 06 de maio de 2011, e pelo inc. III do art. 106 
do Regimento Interno do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR n° 591, de 20 de novembro de 2008, e tendo 
em vista o disposto na Portaria PGR/MPU nº 287, de 12 de junho de 2007, RESOLVE: 

Art. 1º Dispensar o servidor VITOR CARLOS PEREIRA, Técnico Administrativo, matrícula MPF n° 
23.195, do encargo de substituto eventual de Chefe, FC-2, da Seção de Manutenção – SEMAN – a partir de 19/7/2012. 

Art. 2º Designar o servidor FELIPE EUGÊNIO DE OLIVEIRA VAZ SAMPAIO, Analista de Engenharia 
Civil/Perito matrícula MPF nº 22.555-0, para exercer o encargo de substituto eventual de Chefe, FC-2, da SEMAN, no período 
de 06/08/2012 a 04/09/2012, em virtude de licença para tratamento de saúde e do pedido de vacância do substituto eventual. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Portaria nº 77, de 27 de agosto de 2012. 
 

Dispensa Procurador Regional da República da função de 
Coordenador dos Trabalhos da Equipe de Modernização da Gestão 
Administrativa da PRR1. 

 
O PROCURADOR-CHEFE REGIONAL DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª 

REGIÃO, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria PGR nº 250, de 06 de maio de 2011, e pelo inc. III do art. 106 
do Regimento Interno do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR n° 591, de 20 de novembro de 2008, bem 
como tendo em vista o disposto na Portaria PGR/MPU nº 287, de 12 de junho de 2007, RESOLVE: 

Art. 1º. Dispensar, a pedido, o Procurador Regional da República BLAL YASSINE DALLOUL da função 
de Coordenador dos Trabalhos da Equipe de Modernização da Gestão Administrativa da PRR1, no desenvolvimento do 
Planejamento Estratégico do MPF, criada pela Portaria/PRR1 n° 121, de 11 de novembro de 2011 e publicada no Boletim de 
Serviço do MPF n° 21, da 1ª quinzena de novembro/2011, página 215. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 


